
Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 
 

 

 

 

1 

9. jednání předsednictva Rady vlády pro informační společnost   

30. ledna 2024, Jednací sál vlády, Úřad vlády České republiky  

  
Přítomni – členové předsednictva RVIS: Bartoš Ivan (vláda ČR), Bulíř Radoslav (MF), 

Gergelová Šteigrová Leona (MMR), Hrubý Tomáš (MV), Jabůrková Milena (Svaz průmyslu 

a dopravy ČR), Krejčí Tomáš (NÚKIB), Křupková Jitka – zástup za Kotalíkovou Janu (ÚV), 

Kuchař Petr (DIA), Marčan Miloslav – zástup za Očka Petra (MPO), Šoulavá Blanka (ÚV). 

Stálí hosté – předsedové výborů RVIS, kteří nejsou členy předsednictva: Pur Marek 

(NAKIT), Škrábalová Lenka – zástup za Všetečku Daniela (MPO). 

Hosté: Archalous, Martin (ÚV), Hanková Barbora (ÚV), Homová Alexandra (ÚV), Klofáč Jan 

(ÚV), Pluskalová Tereza (ÚV), Šnajdárek Petr (MO), Ujhelyiová Zuzana (ÚV), Zátorská Lenka 

(MV). 

Omluveni: Profant Ondřej (ÚV), Úlovec Martin (MŠMT), Kotara Jan (zástupce občanské 

společnosti). 

 

Program 9. jednání předsednictva Rady vlády pro informační společnost (RVIS) 

1. 9:00–9:05 Zahájení jednání, Ivan Bartoš (předseda RVIS) 

2. 9:05–9:35 Plán povinných prací 2024, Tereza Pluskalová (sekretariát RVIS), 

  Marek  Pur (NAKIT) 

3. 9:35–9:55 Shrnutí priorit RVIS 2023, Tereza Pluskalová (sekretariát RVIS), Jan 

  Klofáč (ÚV), Lenka Škrábalová (MPO) 

4. 9:55–10:15 eGovernment Benchmark, Jan Klofáč (ÚV) 

5. 10:15–10:25 Různé 

6. 10:25–10:30 Ukončení jednání, Ivan Bartoš (předseda RVIS)  

   
  
1. Zahájení jednání a schválení programu, Ivan Bartoš (předseda RVIS) 

Předseda RVIS Ivan Bartoš zahájil jednání, představil program a konstatoval, že je zasedání 

usnášeníschopné v počtu deseti členů předsednictva z jedenácti. Nabídl možnost doplnit bod 

programu do bodu Různé a zahájil hlasování o programu.  

 

2024/01/30/U1  Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost schvaluje 

navržený program dnešního jednání.  

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0  
  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 
 

 

 

 

2 

2. Plán povinných prací RVIS 2024, Tereza Pluskalová (sekretariát RVIS), Marek Pur 

(NAKIT)  

 Každoroční schvalování plánu prací dle statutu RVIS.  

 Obsahuje činnosti:  

 zajišťující běh RVIS (termíny jednání předsednictva a pléna, pravidelně 

projednávaná témata, tvorba a předložení výroční zprávy za rok 2022 ad.), 

přednesla T. Pluskalová,  

 a činnosti týkající se projektu Digitální Česko (každoroční aktualizace 

koncepčních strategických dokumentů, implementační plány pro rok 2024, 

vyjednávání o rozpočtu v r. 2024, zpráva o plnění programu Digitální Česko), 

přednesl M. Pur.  

 Nově byl zařazen bod Projednání zákonů na základě Plánu legislativních prací vlády 

 na r. 2024, ke kterému bylo vydáno samostatné usnesení U3. RVIS vnímá tuto činnost 

 jako podstatnou k rozšíření dosahu a zvýšení váhy RVIS. Povinnost projednávat tyto 

 zákony byla RVISu uložena v minulosti usnesením vlády. K plnění tohoto úkolu vznikla 

 Pracovní skupiny pro digitálně přívětivou legislativu. Detaily zapojení této pracovní 

 skupiny do daného úkolu jsou v jednání a budou předneseny na příštím zasedání.  

 Podrobný plán povinných prací je uveden v příloze č. 1.  

 

Diskuze:  

 P. Šnajdárek (MO):  

 Kvitoval obnovení činnosti digitálních zmocněnců; zdůraznil, že vesměs nemají 

pravomoci zajistit digitalizační činnosti na resortech.  

 Zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě – působí komplikace 

ohledně digitalizace; důraz na skutečnou digitalizaci (oproti elektronickému 

oběhu  skenovaných analogových originálů).  

 Je třeba mít přehled, jaké projekty mají které rezorty, jaký dopad mají zákony 

ovlivňující digitalizaci prosazené na jednom rezortu na jiné rezorty.  

 M. Jabůrková (SPČR):  

 Poděkování Výboru pro Česko v digitální Evropě (ČdE) v čele s Blankou 

Šoulavou za  přípravu koncepčního dokumentu ČdE týkajícího se priorit ČR 

pro příští evropskou  komisi (EK).   

 Dotaz na implementaci AI Actu – zda a jak bude řešen na půdě RVIS.  

 B. Šoulavá (ÚV):   

 Kontext v letošním roce je poněkud odlišný – čekají nás evropské volby a nová 

EK.  

 Koncepční dokument Česko v digitální Evropě – zavalen dílčími úpravami – 

nutné hlubší  úpravy v letošní verzi.  

 Příležitost nastavit nově priority ČR v digitální agendě – se změnou EK.  

 Proběhlo k tomu jednání v rámci výboru ČdE, timeline navazuje tak, aby byly 

české priority připraveny do konce března a bylo možné je aktivně 

prosazovat.  

 Dotaz, jestli je třeba dodat hotové koncepční dokumenty a implementační plány 

na příští plenární zasedání RVIS (18. března).  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 
 

 

 

 

3 

 M. Pur (NAKIT):  

 Primární snaha – odprezentovat všechny koncepční dokumenty 

i implementační plány na zasedání RVIS 18. března.   

 Druhá možnost – odprezentovat některý pilíř na schůzce online s hlasováním 

per rollam – do 10. května, před odesláním materiálů do MPŘ.  

 B. Šoulavá:  

 Na probíhající úpravy velkého rozsahu bude potřeba o několik týdnů více času.  

 Avízo – revize koncepce ČdE z tohoto důvodu nebude připravena na plenární 

zasedání 18. března. 

 Ohledně implementace AI Aktu nyní probíhá práce na přípravě návrhu 

schématu implementace.  

 I. Bartoš:  

 Je zřejmé, že nebude v kapacitách ÚV mít plnou zodpovědnost za 

implementaci a vymáhání AI Aktu, bude se muset jednat o sdílenou kompetenci 

se zapojením RVIS.   

 M. Jabůrková:  

 Implementace GDPR – termín jednotných připomínek členských států – 

8. února. Otázka jednotného postupu při zaslání připomínek ČR EK.  

 B. Šoulavá:  

 GDPR je v gesci MV, na pracovní úrovni se mu věnuje pan Habarta (MV), který 

má o věci detailní přehled. Návrh – zaslání shrnutí, na základě kterého bude 

učiněn další postup.  

 P. Kuchař (DIA):  

 DIA nebyla informována o sběru připomínek, prosba o zaslání.  

 Výstup z diskuze – Tomáš Hrubý (MV) zašle vyjádření MV k jednotnému sběru 

 a zaslání připomínek ČR.  

  

2024/01/30/U2  Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere na vědomí 

plán povinných prací a souhlasí s jeho plněním.  

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0  
  
  

2024/01/30/U3  Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost schvaluje 

zařazení úkolů, které se týkají posuzování zákonů uvedených v plánu 

legislativních prací vlády, u nichž je uvedeno jejich posouzení RVIS, 

do plánu povinných prací RVIS.  

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0  

  
 

3. Shrnutí priorit RVIS v roce 2023, Tereza Pluskalová (sekretariát RVIS) 

 Priority RVIS vznikly v roce 2023.  

 Cíl – prohloubit společné směřování RVIS a dát důraz na důležité projekty, kterým

 může RVIS podat pomocnou ruku při komplikacích při plnění těchto projektů.  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 
 

 

 

 

4 

 Témata nominovali členové RVIS, ze kterých vzešlo 38 priorit, které byly přiřazeny

 jednotlivým předsedům výborů a zástupcům DIA, MV a ÚV jako garantům.  

 Informace k prioritám jsou shromažďovány v Katalogu záměrů Digitálního Česka.  

 Shromažďování informací, reporting a správa téměř 40 priorit se ukázalo jako 

 těžkopádné, nemožné obsahově zvládnout během jednoho zasedání a obtížné jak na 

 správu, tak na orientaci uživatele.   

 Z toho důvodu bylo přikročeno k novému definování priorit, které stále probíhá. Úprava 

 priorit půjde směrem zeštíhlení počtu priorit a definice klíčových témat digitalizace.  

 Blíže se prioritám RVIS pro rok 2024 budeme věnovat na plenárním zasedání RVIS 

 dne 18. března 2024.  

 Priority loňského roku, které se podařilo zdárně ukončit:  

 2/ Legislativní práce související s transformací DIA,  

 37/ Zákon o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ).  

 Do priorit, které se vyvíjejí v souladu s harmonogramem a bez větších komplikací, 

 můžeme počítat např. prioritu č. 32 – Jednotná doména .gov.cz.  

 Rizikové priority s vysokou mírou dopadu v případě nenaplnění:  

 priorita č. 5 – Zákon o právu na digitální službu (končí ke konci roku 2025),   

 priorita č. 17 – Jednotná digitální brána.  

 

Stav provedení Zákona o právu na digitální službu (ZoPDS), Jan Klofáč (ÚV) 

1) Vytvoření katalogu služeb  

 inventarizace služeb veřejné správy (VS) zpracovaná v 98 % relevantních 

 agend,  

 detailní popisy služeb zpracovány pro 59 % služeb VS, termín: XII.24,  

 pro služby v přenesené působnosti taktéž pro 59 % služeb VS, termín: 

 VI.24,  

 hotové popisy na gov.cz, jako otevřená data a pomocí API.  

2) Digitalizace služeb  

 zatím zveřejněno jen 6 % elektronických formulářů,  

 technická připravenost ohlašovatelů poměrně vysoká,  

 technologií samoobslužného portálu zvládají průměrně na 62 %,  

 nyní je klíčové nabídku služeb v portálech rozšiřovat,  

 využívání katalogu služeb zajistí aktuální data např. pro odkazy na portál.  

  

Jednotná digitální brána, Lenka Škrábalová (MPO) 

 Poslední fáze realizace – od 12. 12. 2023:  

 povinnost členských států EU – elektronizace vybraných služeb,  

 spuštění technického systému pro výměnu důkazů „pouze jednou“, tzv. OOTS 

 (Once Only Technical System).  

 

 Hlavní úkol v rámci implementace SDG pro rok 2024:  

 napojení jednotlivých služeb,  

 řádné naplnění sémantickými informacemi,  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 
 

 

 

 

5 

 předložení materiálu vládě, který reflektuje tento vývoj, další kroky 

v implementaci i potřebu spolupráce ze strany spolugestorů.  

 Informace o dalším vývoji této priority budou předmětem plenárního zasedání RVIS 

 dne 18. března 2024.  

 

Diskuze:  

 P. Kuchař (DIA):  

 Zákon o právu na digitální službu (ZoPDS) – otevíráno na předchozích 

plenárních zasedáních RVIS (např. právo uživatele na potvrzení o digitálním 

úkonu – nespecifikováno jasně, jakým způsobem má být potvrzení doručeno) 

– tyto a další úpravy zákona budou představeny na příštím zasedání.  

  

2024/01/30/U4  Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere na vědomí 

předložené informace ohledně stavu priorit.  

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0  
  
  
 

4.  eGovernment Benchmark, Jan Klofáč (ÚV)  

 Každý rok vydávané ohodnocení a porovnání digitalizace státní správy od Evropské 

 komise.  

 ČR se umisťuje v průměru mezi sledovanými státy.   

 Tento benchmark by neměl být jen motivací ke zlepšení, ale zároveň i návodem, jelikož

 jeho metodiky a výsledky jsou známy, a tak můžeme přesně identifikovat konkrétní 

 slabá místa české digitalizace.   

 Služby hodnocené v benchmarku jsou rozděleny do několika tematických oblastí, kde 

 je dáno, které kategorie jsou hodnoceny v sudých a které v lichých letech.   

 Plán – zadat resortům, které jsou gestory příslušných hodnocených služeb, jejich 

 vylepšení v termínech před hodnocením. Každý resort obdrží seznam jeho služeb 

 a portálů s informací, v jakém roce budou hodnoceny, a s výčtem chybných kritérií. 

 Zároveň obdrží i checklist, podle kterého se eGovernment Benchmark hodnotí, a tak 

 budou moci zjistit, jaké konkrétní nároky musí služba splňovat a co je třeba upravit.   

 V mnoha případech jsou chybějící kritéria "nízko visící ovoce", které nám pomůže 

 zlepšit skóre v evropském srovnání a především udělat digitální služby uživatelsky 

 přívětivější pro občany (např. doplnění kontaktu na infolinku atp.).  

 Statistické porovnání uvedené v usneseních naleznete v příloze č. 2 eGovernment 

 Benchmark 2023 – Final Results.  

 

Diskuze:  

 M. Marčan (MPO):  

 Formální připomínka ke znění usnesení, která iniciovala úpravu obou usnesení 

do podoby níže.  

 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 
 

 

 

 

6 

2024/01/30/U5  Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost pověřuje 

digitální zmocněnce rezortů a jimi řízených a zřizovaných organizací, 

jejichž služby jsou hodnoceny v rámci eGovernment Benchmarku 

v roce 2024, zajištěním následujícího:  

  

I. upravit služby dle kritérií stanovených v uvedeném statistickém 

porovnání.  

Termín: do 15. 9. 2024  

  

II. zdůvodnit, proč dané služby nemohou být upraveny.  

Termín: do 21. 2. 2024  

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0  
  

  

2024/01/30/U6  Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost pověřuje 

digitální zmocněnce rezortů a jimi řízených a  zřizovaných organizací, 

jejichž služby jsou hodnoceny v rámci eGovernment Benchmarku 

v roce 2025, zajištěním úpravy služeb dle kritérií stanovených 

v uvedeném statistickém porovnání.  

Termín: do 31. 12. 2024  

Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0  

  
  

5. Různé, Petr Kuchař (DIA)  

Předseda RVIS opustil sál z důvodu navazujícího jednání po zahájení předchozího bodu 

a předal moderování jednání místopředsedovi Petru Kuchaři. Položil dotaz, zda chce někdo 

doplnit bod do Různého. Následně navrhl zařazení tématu projednání nové digitální legislativy 

na příští plenární zasedání RVIS. Tento bod byl ze sekretariátu RVIS přijat na program příštího 

zasedání RVIS.  

  

6. Ukončení, Petr Kuchař (DIA)  

Místopředseda P. Kuchař poděkoval přítomným za účast a pozval je na plenární zasedání 

RVIS, které se uskuteční dne 18. března1 v Hrzánském paláci na Hradčanech.  

  

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Plán povinných prací 2024 

Příloha č. 2 – eGovernment Benchmark 2023 – Final Results 

Zvukový záznam z jednání předsednictva RVIS je k dispozici na sekretariátu RVIS, 

sekretariat.rvis@vlada.cz.  

                                                           
1 Byl změněn původní termín zasedání dne 14. března. 


